News Release
2022年 3月 1日

各 位

株式会社 三十三銀行

ショーワホールディングス株式会社との環境省「令和 3年度地域 ESG融資促進利子補給事業

(ESG融資目標設定型)」を活用した融資実行について

株式会社三十三銀行(頭取：渡辺 三憲)は、「三十三フィナンシャルグループ SDGs宣言」に基づく取り組みの一環と

して、環境省が実施する「地域 ESG 融資促進利子補給事業(以下「本制度」)」の指定金融機関として採択を受け、ESG

投資に積極的に取り組む企業やお客さまを支援しております。

この度、ショーワホールディングス株式会社(事業実施主体：コスモフーズ株式会社)と、本制度を活用した融資を実

行しましたので、下記の通りご報告致します。なお、当行が本制度の取り扱いを開始して以降、本件が初の融資実行と

なります。

今後も「三十三フィナンシャルグループ SDGs宣言」のもと、企業活動を通じて SDGsの達成に貢献することで、持続可

能な社会の実現に努めてまいります。

記

1.融資概要

(1) 企業名
ショーワホールディングス株式会社

(本社：三重県四日市市、代表取締役：笠井 英毅、以下「当社」)

(2) 融資金額 1,000百万円

(3) 対象事業
コスモフーズ株式会社(当社孫会社)の工場新設に係る脱プラスチックを目的とした生産

設備導入事業

2.企業紹介

(1) 事業実施主体名  コスモフーズ株式会社

(2) 所在地 三重県四日市市小古曽東2-4-61

(3) 事業内容  食料品及び飲料製造

2005年に設立された洋菓子の企画・開発・製造を手掛ける製菓業者。

大手コンビニエンスストアや高級スーパー等からの委託を受けOEMを行っている。

本制度活用により、環境に配慮した紙パック飲料の製造を行う事業計画であり、SDGsの

達成へ積極的に取り組んでいる。

3.本制度について

企業やお客さまが行う地球温暖化対策のための設備投資を行い、かつ地球循環共

生圏の創出に資する場合に、環境省より設備投資に係る借入金利息の一部が補給さ

れる制度。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 糸川 059-354-7120